
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

CAMPUS CERRO LARGO            

Rua Major Antônio Cardoso, 590                        

97900-00 Cerro Largo/RS                    

(55) 3359 3950 

www.uffs.edu.br 

  

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UFFS - CAMPUS CERRO LARGO 

CONSELHO DO CAMPUS 

 

RESOLUÇÃO Nº 08/2014/CONSELHO DO CAMPUS - UFFS Página 1 de 1 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 08/2014/CONSELHO DO CAMPUS/UFFS 

 

Institui a Comissão de Gestão de Resíduos do 
Campus Cerro Largo. 

 

O Conselho do Campus Cerro Largo - UFFS, no uso de suas 

atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º Instituir a Comissão de Gestão de Resíduos, para conduzir os 

trabalhos de elaboração do Plano de Gestão de Resíduos do Campus Cerro 

Largo, composta pelos seguintes integrantes: 

I - Adriana Riguer Della Mea, SIAPE nº 1929195; 

II - Alcione Aparecida de Almeida, SIAPE nº 1891679; 

III - Anadesia  Britzke, SIAPE nº 1929188; 

IV - Caroline Badzinski, SIAPE nº 1977497; 

V - Fabiana Oliveira de Medeiros, SIAPE nº 1642472; 

VI - Fernando Henrique Borba, SIAPE nº 1927656; 

VII - Jonas Simon Dugatto, Carteira de Identidade nº 1069331963; 

VIII - Luís Antônio Guterres Haas, SIAPE nº 1906825; 

IX - Mariana Ribeiro Santiago, SIAPE nº 2052656; 

X - Mateus Velho dos Santos, SIAPE nº 2062021; 

XI - Rodrigo Stolben Machado, SIAPE nº 1980306; 

XII - Sandro Adriano Schneider, SIAPE nº 1911255. 

Parágrafo único: A Comissão escolherá, dentre seus membros, o 

Presidente. 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

Auditório do Seminário, 5ª Sessão Ordinária, em Cerro Largo/RS, 13 
de junho de 2014. 

 

Edemar Rotta 
Presidente do Conselho do Campus 

http://www.uffs.edu.br/

